

ΜΙΑ ΩΡΑΙΑ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΘΑ ΕΚΔΟΘΗ Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΙΙΙ ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ

ΦΙΛΟΤΕΧΝΕΙΤΑΙ ΠΡΟΤΟΜΗ ΤΟΥ
ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΜΑΝΟΥΣΟΓΙΑΝΝΑΚΗ

Πληροφορούμεθα ότι, έτοιμα είναι η έκδοσις εις διδλόν της Ιστορίας της ΙΙΙ Μεραρχίας. Η σχετική πρωτοβουλία άφαιρείται εις τον διοικητή της Μεραρχίας στρατηγού Τσιτσικλή, ο οποίος έπει από τον παρελθόντος έτους καταρτίσας έπιτροπήν από έμπειρούς αξιωματικούς διά την συγγραφήν των απαραίτητων στοιχείων και την σύνταξιν της Ιστορίας της Μεραρχίας.

Ο στρατηγός Τσιτσικλής έδωκεν όψιν του ότι από το 1912 μέχρι τέλους του 1940 η ΙΙΙ Μεραρχία έχει μόνον πρωκλήν δράσιν και μίαν περίοδο άσθενούς πολεμικής ύπαιθρου, της οποίας η δημοσίευσίς θα συντελέσῃ εις την εστέρησιν της παραδόσεως του έθνους.

Εξ άλλου η ανάγκη της Ιστορίας αυτής από τους αλλοτρίους και νεώτερούς αλυσίδας που υπηρέτησαν στην Ιστορία της Μεραρχίας, θα έλθῃ στην μνήμη ώρατες έμπειροίς και θα τους γεμίσει υπερηφάνεια.

Η προσπάθεια διά την έκδοσιν της Ιστορίας της ΙΙΙ Μεραρχίας άφαιρείται εις τον διοικητή της Μεραρχίας στρατηγού Τσιτσικλή, ο οποίος έπει από τον παρελθόντος έτους καταρτίσας έπιτροπήν από έμπειρούς αξιωματικούς διά την συγγραφήν των απαραίτητων στοιχείων και την σύνταξιν της Ιστορίας της Μεραρχίας.

ΤΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΝ ΒΗΜΑ ΤΗΣ «ΗΜΕΡΑΣ»

Η ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΑΡΜΟΝΙΟΥ ΕΙΣ ΤΑΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΜΑΣ

Εις προηγούμενον μας δημοσίευσαν εις την «Ημέραν» της Ιστορίας της ΙΙΙ Μεραρχίας, ο οποίος έπει από τον παρελθόντος έτους καταρτίσας έπιτροπήν από έμπειρούς αξιωματικούς διά την συγγραφήν των απαραίτητων στοιχείων και την σύνταξιν της Ιστορίας της Μεραρχίας.

Εξ άλλου η ανάγκη της Ιστορίας αυτής από τους αλλοτρίους και νεώτερούς αλυσίδας που υπηρέτησαν στην Ιστορία της Μεραρχίας, θα έλθῃ στην μνήμη ώρατες έμπειροίς και θα τους γεμίσει υπερηφάνεια.

Η προσπάθεια διά την έκδοσιν της Ιστορίας της ΙΙΙ Μεραρχίας άφαιρείται εις τον διοικητή της Μεραρχίας στρατηγού Τσιτσικλή, ο οποίος έπει από τον παρελθόντος έτους καταρτίσας έπιτροπήν από έμπειρούς αξιωματικούς διά την συγγραφήν των απαραίτητων στοιχείων και την σύνταξιν της Ιστορίας της Μεραρχίας.

ΠΟΛΥΤΕΚΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΙΣ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Ανακοινούται εις τα μέλη μας ότι επί της εορτής της Παγκοσμίου Ημέρας Υγείας δίδεται διαλέξις εις την Διακήρυξιν Σχολήν αύριον και ώραν 7.30 μ.μ. με θέμα «Διατροφή και Υγεία» με θέμα την διατροφήν των παιδιών. Αλλοιόθεν Καλογερόπουλον. Λόγω του ένδιαφέροντος της διαλέξεως παρακαλούμεθα άπαντα τα μέλη μας όπως παρακολουθήσωσι την διαλέξιν ταύτην.

Ο πρόεδρος
Απ. Τσιτσικλής
Ο γεν. γραμματέας
Στ. Μιχαλόπουλος

ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ

Ενώσεως Έργατικών Στελεών Συνταξιούχων και έν ενεργείας Παραρτήματος Πατρών.

Καλούμεθα άπαντα τα μέλη αύριον Κυριακήν και ώραν 10.30 π.μ. εις γενικήν συνέλευσιν έν τη αίθουσά του Έργατικού Κέντρου με θέμα: διάφοροι ανακοινώσεις και έλλογα αντιπροσώπου δι' Αθήνας.

Λόγω της σοβαρότητος των θεμάτων δεν πρέπει να άπουσιάζει κανείς.

Ο πρόεδρος
Χ. Μαχαίρας
Ο γεν. γραμματέας
Ιωάν. Μαντάς

FIAT ARONDE
SIMKA
ΕΤΑΛΛΑΣ Α.Ε.
Τό 600 επανάστατικό. Αυτοκίνητα παντός τύπου
ΕΥΚΟΛΙΑΙ ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Ε. Ι. ΣΙΑΝΟΣ Κορίνθου 292

ΤΗΝ ΤΡΙΤΗΝ
Λήγει η προθεσμία ανανεώσεως του
ΕΘΝΙΚΟΥ ΛΑΧΕΙΟΥ
Επιβάλλεται και πάλιν η προσοχή των άγοραστών του ΕΘΝΙΚΟΥ ΛΑΧΕΙΟΥ να μη περιμένουν την τελευταίαν στιγμήν να ανανεώσουν τα γραμματία των, καθ' όσον εις αυτήν την έκδοσιν παρετηρήθη έλλειψις των Λαχείων. Φροντίσατε να ανανεώσετε τα γραμματία σας από τώρα, διότι εάν σας διαφύγη η προθεσμία, θα χάσετε τα γραμματία σας, διότι η ζήτησις του ΕΘΝΙΚΟΥ ΛΑΧΕΙΟΥ έσκολοι.

ΑΝΑΝΕΩΣΑΤΕ ΤΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ ΣΑΣ

ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΕΣ

Για σας, κύριοι

Όλοκληρώ φιλικό δέχτηκε από άναγνωστές μου για όσα έγγραφα σε προηγούμενο σημείωμα για την πονοκεφαλιά που φέρνει στις γυναίκες η μόδα. Τα έπιχειρήματα όμως που έπικαλείται είναι σοβαρά κι' αξιοπρόσεκτα και γι' αυτό τα παραθέτω άσφαλτα.

Δεν πρέπει, διαμερτίρετο, να τα βάλετε με τη μόδα και με τις γυναίκες που την ακολουθούν. Η άλλαγή που φέρνει καθε τόσο στο ντύσιμό μας ή μόδα δεν γίνεται, όπως οίς οι άνδρες φαντάζεσθε, για την έκαστοποίηση της γυναικείας φιλαρεσκείας. Άπεναντίας μέλει στα μ' αυτή την άλλαγή η δική σας, την άνδρική ματαοδοσία θέλωμε να κατασκευάσμε. Ζητάμε δηλαδή ν' άρρώσουμε, για να σας άρρώσουμε. Τα πηγάνα κι' έλα στα μισοδιπλωμένα κι' στα κομωμένα, οι άγωνίες και τα ιδωκοτήματα που δοκιμάσμε κάθε λίγο, άκόμα κι' οι κρεββατοσυρμούρες, για χάρι δική σας γίνονται. Είστε όμως έγωιστάι οίς οι άνδρες κι' ο έγωισμός σας δεν σας άφίνει να έδωτε τίς θέσεις που κάνομε για χάρι σας, κι' όχι μόνον αυτό αλλά μάς έφρονέστε κι' όλας.

Και θέλεις να σου πω και κάτι άλλο; Δεν έστειλ μόνον άγαστάι οίς οι άνδρες. Σας έρωμε δα κι' άπ' την καλή! Όσο και να κρούετε κάτω άπ' τον γυαλισμό σας την ανάγκη της άλλαγής, που όσον σπαράζει δουλεύει μέσα σας, όμως η πέτρα που παρελθόντος μάς έχει κάνει δύσπιστες κι' έπιφυλακτικές. Πολλά μάς έχει δώσει αυτή η πείρα και γι' αυτό πασχίζομε γι' αυτή την άλλαγή που ζητάει να την έβρισκε μέσα στο σπύτι σας και να μη την άναζητάτε δεξιά κι' αριστερά.

Παρ' όλο, βλέπετε, που κοκορεύεσθε και παριστάεσθε το έσχυρό φίλο, όμως σεις έξουσιάζον άδύναμεις περισσότερες και μεγαλότερες άπ' τις δικές μας, κι' αυτό μάς δημιουργεί την υποχρέωσι να σας προσέχουμε και να προλαβαίνουμε κάθε τι που ίκανοποιεί τη ματαοδοσία σας και την άνάγκη της άλλαγής. Γι' αυτό και κάθε καινούργια εμφάνισις μάς τόσον περισσότερο μας χαροποιεί και μάς ένθουσιάζει όσο περισσότερα έξοχάρσις είναι οι δικές σας έντυπώσεις άπ' αυτή.

Και για να τελειώνομε, κύριοι. Γι' αυτό το μαρτύριο που προσβίβει για χάρι σας δεν ζητάμε καμιά άμοιβή. Ζητάμε όμως να μη μάς πληρώσετε με το νόμισμα της άχαριστίας.

Τί μπορεί να προσέση κανείς σ' αυτό;

ΑΙΜΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΤΗΣ

Από την διαλέξιν της δ'δ'ος Πατουράκου

Είναι παρήγορον εις τάς ημέρας της άβυσσότητας, γύρω άπό τα βασικά προβλήματα που άπασχολούν τον σύγχρονον άνθρωπον, να άκούωνται από έκπροσώπους και δέν βετικών έπιστημών και να άναλύωνται με τέτοια σαφήνεια και απλότητα—όσον έπιτρέπουν τα όρια μιας διαλέξεως—ιδέες γύρω άπό την ζωή και τον θάνατον, δοσμένες με πλουσιώτατο λυρικό και χείρ, έστω και στοιχειώδη και έκφρασιν πληρότητας.

Εις την πρόσφατον διαλέξιν της δ'δ'ος Πατουράκου ήρχισεν με τ' άγωνισμός έρωτημα του: Άμπελ εν άνθρωπος ή να μη ή; Κάνοντας μάς σύντομη άναδρομή άπό τον Δημόκριτο μέχρι σήμερα και άκολουθώντας παντα την ορθόδοξον σείραν, έπέρσεν άνετα στις ένδείξεις της άθανάσις άπό την τελεολογική, ήθική, ιστορική, άστρονομική, φιλοσοφική άποψη και μάς έχάρισεν άκροθιγώς έλαχίστα άπό την διεθνή μεταφυσική έρευνα, η οποία τελευταίως μελετάται συστηματικά εις την ξένην.

Τό θαυμαστό άνέκδοτο του Έλληνικού Θεάτρου, άπό τον Άμπελ, καθώς και τό έκφραστικότατο ποίημα του Δροσίν, που όμολογούντως άπέσπασαν τον ένθουσιασμό του έκλεκτού άκροατήριου, ώδήγησαν προς τό τέλος την διαλέξιν με τα όρασις λόγια «Ναι, ίσως μία σκηνή είναι κι' η ζωή σέ τούτον τον πλανήτη, που δέχτη πρωταγωνιστή τον όμορφον Θεό της που ήρθε με την άγάπη του έκούσια να άποθάιν γιά να διδάξη σ' όλους μάς πως πέθανε ο Άδης μ' ά και ύπάρχει άνάστασις και δέν ύπάρχει τάφος».

Ο Σύνδεσμος Έλληνίδων Έπιστημόνων εις τον όποιον άνήκει η τιμή της οργάνωσης της γοητευτικής αυτής διαλέξεως πρέπει να είναι υπερήφανος γιά τό πνευματικό και ψυχικό λούτρο που προσέφερε εις τό έκλεκτό του άκροατήριον.

ΑΘ. Α. ΤΙΜΠΟΥΚΗΣ

ΣΥΝΤΕΧΝΙΑ ΑΡΤΟΠΟΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΙΣ

Γνωστοποιούμεν εις άπαντας τους άρτοποιούς Πατρών ότι μεθαύριον Δευτέραν, 8ην Άπριλιου, θα διεξαχθώσιν άρχαιρεσίαι προς έκλογήν Προέδρου και Διοικητικού Συμβουλίου, συμφώνως τώ καταστατικώ. Η έκλογή θέλει γίνη εις τα γραφεία της Συντεχνίας Αρτοποιών, όδός Καραϊσκάκη 89, άπό 3ης ά πογευματινής έως 7ης ώρας της αούτης ημέρας.

Όσοι καλούνται άπαντες οι άρτοποιοί Πατρών όπως προσέλθωσι και άκούσωσι τό έκλογικόν των δικαιώμα.

Η έφορευτική έπιτροπή Άλεξανδρίδης Ιωάννης, Παπαγεωργίου Δημήτριος, Θεοδωρίδης Θεόδωρος

ΜΟΝΤΕΡΝΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ



Μία νέα φωτογραφία του νέου βρετανικού αυτοκινήτου Βωδολ Βίκτορ με τετρακύλινδρον μηχανήν 1507 κυβ. έκατ. το όποιον ήρχισεν ήδη να διατίθεται εις την άγοράν, εις δύο μοντέλα το Βίκτορ και το Βίκτορ Σούπερ

ΕΝΑ ΝΟΣΗΡΟΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟΝ ΤΗΣ ΕΠΟΧΗΣ

ΤΑ ΚΟΡΙΤΣΙΑ ΠΡΟΤΙΜΟΥΝ ΗΛΙΚΙΩΝΕΝΟΥΣ ΑΝΔΡΑΣ

ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΕΜΠΙΣΤΟΣΥΝΗΝ ΣΤΟΥΣ ΝΕΟΥΣ

ΒΟΝΝΗ. Με μίαν νέαν τάσιν που έμπαννίζεται σήμερα εις την γερμανικήν κοινωνίαν, την τάσιν της συνάψεως γάμων μεταξύ νεαρωτάτων κοριτσιών και πολύ προχωρημένης ηλικίας άνδρων, άσχολεται ο γερμανικός τύπος.

Διαρκώς πληθαίνει ο αριθμός των κοριτσιών, που παντρεύονται άνδρας διπλάσιος και τριπλασιος ηλικίας και άνδρας που παίρνουν ως συνζύγιους νεαρώτατα κορίτσια.

Από της πλευράς των άνδρων, το φαινόμενον αυτό έχει ως μόνον λογικήν εξήγησιν την έπιθυμίαν των να άσκηθώσιν την παλαιάν, παραδοσιακήν θέσιν του συζύγου εις τον γάμον.

Δέν θέλουν την κηδεμονίαν της συζύγου, η οποία με την σύγχρονην εξέλιξιν του πολιτισμού, είχε πάρει έκτασιν εγγίζουσαν τα όρια του κανόνος.

Θέλουν, με άλλα λόγια, οι άνδρες, να είναι αυτοί έκεινοι που θα έχουν το βέτο, εκείνοι που δέν είναι εύκολον, με μία γυναίκα της ίδιας ηλικίας. Θέλουν να επλάσσουν οι ίδιοι τον χαρακτήρα της συζύγου, να την διαπαιδαγωγήσωσιν εις τάς άρεσκείας της και όχι να διαπαιδαγωγώσιν αυτοί άπό την συζύγον.

Γι' αυτόν τον λόγον νυνφύονται νεαρώτατα κορίτσια που μπορούν να παίξουν τον ρόλον αυτόν, ο όποιος κατά την γνώμην των, άποκλείει τάς διχονοίας και την πάλην έπικρατήσεως εις τον συζυγικόν και οικογενειακόν βίον.

Εις τό σημείον αυτό, άπατώνται βέβαια συχνά και τα δύο μέρη. Διότι η άνώριμη κοπέλλα των 18 και των 20 χρόνων γνωρίζει πολλές φορές καλύτερα άπό την ώριμη γυναίκα την Έχνην της έπιδοχής εις τον άνδρα, με όλας τάς πονηρίας που προϋποθέτει η τέχνη αυτή. Η άλλοτε πάλην των συζύγων έδισε εις τάς περιπτώσεις αυτές, την ραδιοσκήνην θέσιν του συζύγου εις τον γάμον.

Δέν θέλουν την κηδεμονίαν της συζύγου, η οποία με την σύγχρονην εξέλιξιν του πολιτισμού, είχε πάρει έκτασιν εγγίζουσαν τα όρια του κανόνος.

Θέλουν, με άλλα λόγια, οι άνδρες, να είναι αυτοί έκεινοι που θα έχουν το βέτο, εκείνοι που δέν είναι εύκολον, με μία γυναίκα της ίδιας ηλικίας. Θέλουν να επλάσσουν οι ίδιοι τον χαρακτήρα της συζύγου, να την διαπαιδαγωγήσωσιν εις τάς άρεσκείας της και όχι να διαπαιδαγωγώσιν αυτοί άπό την συζύγον.

Γι' αυτόν τον λόγον νυνφύονται νεαρώτατα κορίτσια που μπορούν να παίξουν τον ρόλον αυτόν, ο όποιος κατά την γνώμην των, άποκλείει τάς διχονοίας και την πάλην έπικρατήσεως εις τον συζυγικόν και οικογενειακόν βίον.

Εις τό σημείον αυτό, άπατώνται βέβαια συχνά και τα δύο μέρη. Διότι η άνώριμη κοπέλλα των 18 και των 20 χρόνων γνωρίζει πολλές φορές καλύτερα άπό την ώριμη γυναίκα την Έχνην της έπιδοχής εις τον άνδρα, με όλας τάς πονηρίας που προϋποθέτει η τέχνη αυτή. Η άλλοτε πάλην των συζύγων έδισε εις τάς περιπτώσεις αυτές, την ραδιοσκήνην θέσιν του συζύγου εις τον γάμον.

Δέν θέλουν την κηδεμονίαν της συζύγου, η οποία με την σύγχρονην εξέλιξιν του πολιτισμού, είχε πάρει έκτασιν εγγίζουσαν τα όρια του κανόνος.

Θέλουν, με άλλα λόγια, οι άνδρες, να είναι αυτοί έκεινοι που θα έχουν το βέτο, εκείνοι που δέν είναι εύκολον, με μία γυναίκα της ίδιας ηλικίας. Θέλουν να επλάσσουν οι ίδιοι τον χαρακτήρα της συζύγου, να την διαπαιδαγωγήσωσιν εις τάς άρεσκείας της και όχι να διαπαιδαγωγώσιν αυτοί άπό την συζύγον.

Γι' αυτόν τον λόγον νυνφύονται νεαρώτατα κορίτσια που μπορούν να παίξουν τον ρόλον αυτόν, ο όποιος κατά την γνώμην των, άποκλείει τάς διχονοίας και την πάλην έπικρατήσεως εις τον συζυγικόν και οικογενειακόν βίον.

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΕΠΟΧΗΣ

Αι δοκιμαί υδρογονοβομβών έχουν δυσμενείς συνεπείας διά την άνθρωπίνην υγείαν;

ΟΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΔΙΑΦΩΝΟΥΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Όξεια διαμάχη εξέσπασε μεταξύ της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας και του βρετανικού συμβουλίου ίατρικών έρευνών. Θέμα της διαμάχης, είναι τό έρώτημα, πόση ποσότης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να σημειώνονται καταστροφικά συνεπεία επί της άνθρωπίνης υγείας.

Έκθεσις της άμερικανικής έπιτροπής άτομικής ενεργείας, άνέφερεν, ότι η διαχυθείσα εκ των μέχρι τούδε εκρήξεων υδρογονοβομβών εις την ατμόσφαιραν ποσότης «στρόντιου» είναι άσήμαντος διότι πρέπει να υπάρξουν εις όλον τον κόσμον εκρήξεις άτομικών και υδρογονικών βομβών άντιστοιχούσαι εις 35.000 έκαστης «στρόντιου 90», ένός παραγώγου της εκρήξεως των υδρογονοβομβών, άπαιτείται διά να σημειωθώσιν δυσμενείς άντίκτυποι εις την άνθρωπίνην υγείαν, δηλαδή κατά βάθος, ο αριθμός των εκρήξεων υδρογονοβομβών που μπορεί να υπάρξη πριν άρχίσουν να